[image: image1.jpg]

Сельское поселение Куть-Ях

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.02.2024
	№
	11

п. Куть-Ях

Об утверждении Плана работы

администрации сельского поселения Куть-Ях

на 2024 год

В целях координации деятельности и повышения эффективности работы администрации сельского поселения Куть -Ях, руководствуясь регламентом работы администрации сельского поселения Куть-Ях, утвержденного распоряжением администрации сельского поселения Куть-Ях от 22.12.2009 № 184 по с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план работы администрации сельского поселения Куть-Ях на 2024 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

            Л.В. Жильцова

	Приложение к

постановлению администрации

сельского поселения Куть-Ях

от 01.02.2024 № 11

ПЛАН

работы администрации сельского поселения Куть – Ях

на 2024 год

	1. Организационная работа

	1.1
	Название мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный/Исполнитель

	1.2
	Организация и проведение совещаний при главе сельского поселения Куть-Ях
	по мере необходимости
	Глава поселения

	1.3
	Организация работы действующих комиссий
	постоянно
	Глава поселения,  специалисты администрации

	1.4
	Ведение приема граждан по личным вопросам, работа с обращениями граждан
	постоянно
	Глава поселения

Главный специалист Бунина З.Х.

	1.5
	Организация работы с предложениями, обращениями, жалобами граждан
	постоянно
	Главный специалист Бунина З.Х.

Делопроизводитель Блезнюк Н.Н..

	1.6
	Разработка и принятие нормативно­правовых актов по решению вопросов местного значения
	постоянно
	Главный специалист Смирнова А.С.

	1.7
	Выпуск бюллетеня «Куть-Яхский вестник»
	постоянно
	Главный специалист Смирнова А.С.

	1.8
	Взаимодействие с межрайонной прокуратурой
	постоянно
	Главный специалист Смирнова А.С.

	1.9.
	Взаимодействие с Управлением

государственной регистрации

нормативных правовых актов

Аппарата Губернатора

Ханты – Мансийского автономного

округа –Югры
	постоянно
	Главный специалист Смирнова А.С.

	1.10
	Разработка проектов муниципальных контрактов (договоров) и дополнительных соглашений, протоколов разногласий
	постоянно
	Главный специалист Смирнова А.С.

	1.11
	Подготовка и проведение очередных заседаний Совета депутатов сельского поселения Куть – Ях пятого созыва
	постоянно
	Главный специалист Смирнова А.С.

	1.12
	Организация профессиональной

переподготовки и повышения

квалификации муниципальных

служащих
	постоянно
	Главный специалист Архипова Ю.А.

	1.13
	Предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера и организация проверки достоверности представленных сведений
	1 квартал
	Главный специалист Архипова Ю.А.

	1.14
	Организация проведения аттестации муниципальных служащих
	4 квартал
	Главный специалист Архипова Ю.А.

	1.15
	Организация формирования резерва управленческих кадров и кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы
	постоянно
	Главный специалист Архипова Ю.А.

	1.16
	Взаимодействие с общественными

организациями, осуществляющими

деятельность на территории

сельского поселения Куть-Ях
	постоянно
	Ведущий специалист Исраилова В.Ф.

	1.17
	Проведение публичных слушаний
	постоянно
	Главный специалист Смирнова А.С.
специалисты администрации

	1.18
	Осуществление работы по наполнению официального сайта информационными ресурсами
	постоянно
	Специалисты администрации

	1.19
	Осуществление первичного воинского учета
	постоянно
	Инспектор ВУС

	1.20
	Регистрация актов гражданского состояния
	постоянно
	Главный специалист Архипова Ю.А.

	1.21
	Ведение похозяйственного учета
	постоянно
	Инспектор ВУС

	1.22
	Осенний призыв
	Сентябрь-декабрь
	Инспектор ВУС

	1.23
	Весенний призыв
	Апрель-июль
	Инспектор ВУС

	1.24
	Формирование архивных фондов администрации поселения
	В течение года
	Ведущий специалист Исраилова В.Ф.

	2. Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций

	2.1
	Организация противопаводковых мероприятий
	Апрель
	Специалист по комплексной безопасности Чернянская А.А.

	3. Пожарная безопасность

	3.1
	Обследование пожарных

резервуаров и заполнение их водой
	В течение года
	Специалист по комплексной безопасности Чернянская А.А.

	3.2
	Проведение мероприятий по противопожарному обустройству населенного пункта
	Весенний, осенний пожароопасный период
	Специалист по комплексной безопасности Чернянская А.А.

	3.3
	Привлечение населения и

предприятий к общественно­

значимым работам по уборке

территорий от мусора, сухой травы; организация массовых субботников
	Весенний, осенний пожароопасный период
	Ведущие специалисты

Чернянская А.А.,  Горкунова Т.М.

	3.4
	Организация работы по

обеспечению пожарной

безопасности в поселении,

проведение пожарного инструктажа
	В течение года
	Специалист по комплексной безопасности Чернянская А.А.

	4.Управление и распоряжение муниципальной собственностью

	4.1
	Постановка на учет граждан, в

качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
	постоянно
	Ведущий специалист

Охотинская О.М.

	4.2
	Постановка на кадастровый учет и государственная регистрация прав на объекты муниципальной собственности
	постоянно
	Инспектор по учету Бурак  К.А.

	4.3
	Паспортизация  и постановка на кадастровый учет бесхозного имущества
	постоянно
	Инспектор по учету Бурак К.А.

	5.Содержание автомобильных дорог общего пользования

	5.1
	Проведение ремонта дорог местного значения
	2 квартал
	Ведущий специалист Горкунова Т.М.

	5.2
	Организация содержания

автомобильных дорог местного

значения
	постоянно
	Ведущий специалист  Горкунова Т.М.

	5.3
	Установка и замена поврежденных и отсутствующих дорожных знаков
	3 квартал
	Ведущий специалист Горкунова Т.М.

	5.4
	Контроль за содержанием дорог в зимний и летний периоды
	постоянно
	Ведущий специалист Горкунова Т.М.

	6. Благоустройство и жилищно-коммунальный комплекс

	6.1
	Организация работы по озеленению

территории поселения
	2-3 квартал
	Ведущий специалист Горкунова Т.М.

	6.2
	Организация работ по техническому обслуживанию уличного освещения

населенных пунктов поселения и модернизации уличного освещения
	постоянно
	Ведущий специалист Горкунова Т.М.

	6.3
	Ликвидация несанкционированных свалок
	постоянно
	Ведущий специалист Горкунова Т.М.

	6.4
	Организация работы по

обследованию готовности

жилищного фонда и

теплоисточников к эксплуатации в

осеннее-зимний период, составление паспортов готовности
	3 квартал
	Ведущий специалист Горкунова Т.М.

	6.5
	Организация работы по содержанию детских игровых и спортивных площадок
	постоянно
	Начальник МТО МКУ «АХО» Иванова Т.А.

	6.6
	Организация  сбора и вывоза коммунальных бытовых отходов
	постоянно
	Ведущий специалист
Горкунова Т.М.

	6.7
	Государственная регистрация права собственности на бесхозное имущество
	В течение года
	Инспектор по учету Бурак К.А.

	6.8
	Ведение реестра муниципального имущества
	В течение года
	Инспектор по учету Бурак К.А.

	6.9
	Организация капитального ремонта муниципального жилого фонда
	постоянно
	Ведущий специалист Охотинская О.М.

	6.10
	Составление договоров, найма жилых помещений
	В течение года
	Ведущий специалист Охотинская О.М.

	6.11
	Проведение конкурса по благоустройству территории «Куть-Ях-цветущий поселок»
	2-3 квартал
	Ведущий специалист Горкунова Т.М.

	7. Организация досуга, культура, физическая культура и спорт

	7.1
	Организация и проведение праздничных мероприятий
	постоянно
	Главный специалист Бунина З.Х.,

методист МАУ НР «КМЦ»  Перспектива» Леонова О.В.

	7.2
	Рождество Христово
	Январь
	Главный специалист Бунина З.Х.,

методист МАУ НР «КМЦ»  Перспектива» Леонова О.В.

	7.3
	Православный праздник «Крещение»
	Январь
	Главный специалист Бунина З.Х.,

специалист по комплексной безопасности Чернянская А.А.

	7.4
	День вывода войск из Афганистана
	Февраль
	Главный специалист Бунина З.Х.,

методист МАУ НР «КМЦ»  Перспектива» Леонова О.В.

	7.5
	Международный женский день
	Март
	Главный специалист Бунина З.Х.,

методист МАУ НР «КМЦ»  Перспектива» Леонова О.В.

	7.6
	День весны и труда
	Май
	Главный специалист Бунина З.Х.,

методист МАУ НР «КМЦ»  Перспектива» Леонова О.В.

	7.7
	День Победы
	Май
	Главный специалист Бунина З.Х.,

методист МАУ НР «КМЦ»  Перспектива»  Леонова О.В.

	7.8
	День социального работника
	Июнь
	Главный специалист Бунина З.Х.,

методист МАУ НР «КМЦ»  Перспектива» Леонова О.В.

	7.9
	День России
	Июнь
	Главный специалист Бунина З.Х.,

методист МАУ НР «КМЦ»  Перспектива» Леонова О.В.

	7.10
	День медицинского работника
	Июнь
	Главный специалист Бунина З.Х.,

методист МАУ НР «КМЦ»  Перспектива» Леонова О.В.

	7.11
	День памяти и скорби
	Июнь
	Главный специалист Бунина З.Х.,

методист МАУ НР «КМЦ»  Перспектива» Леонова О.В.

	7.12
	День молодежи
	Июнь
	Главный специалист Бунина З.Х.,

методист МАУ НР «КМЦ»  Перспектива» Леонова О.В.

	7.13
	День поселка
	Август
	Главный специалист Бунина З.Х.,

методист МАУ НР «КМЦ»  Перспектива» Леонова О.В.

	7.14
	День пожилого человека
	Октябрь
	Главный специалист Бунина З.Х.,

методист МАУ НР «КМЦ»  Перспектива» Леонова О.В.

	7.15
	День учителя
	Октябрь
	Главный специалист Бунина З.Х.,

методист МАУ НР «КМЦ»  Перспектива» Леонова О.В.

	7.16
	День народного единства
	Ноябрь
	Главный специалист Бунина З.Х.,

методист МАУ НР «КМЦ»  Перспектива» Леонова О.В.

	7.17
	День матери
	Ноябрь
	Главный специалист Бунина З.Х.,

методист МАУ НР «КМЦ»  Перспектива» Леонова О.В.

	7.18
	День инвалида
	Декабрь

	Главный специалист Бунина З.Х.,

методист МАУ НР «КМЦ»  Перспектива» Леонова О.В.

	8. Правоохранительная деятельность

	8.1
	Взаимодействие с органами

внутренних дел по охране

общественного порядка при

проведении массовых мероприятий
	постоянно
	Специалист по комплексной безопасности Чернянская А.А.

	8.2
	Проведение мероприятий по

профилактике правонарушений
	постоянно
	Специалист по комплексной безопасности Чернянская А.А.

	8.3
	Об исполнении полномочий по составлению протоколов об административных нарушениях на территории поселения
	постоянно
	Главный специалист Бунина З.Х.,

специалисты администрации

	8.4
	Организация работы добровольной народной дружины
	постоянно
	Специалист по комплексной безопасности Чернянская А.А.

	8.5
	Организация работы в сфере противодействие коррупции
	постоянно
	Главные специалисты Смирнова А.С. Архипова Ю.А.,  Бунина З.Х.

	9. Финансово-экономическая деятельность

	9.1
	Подготовка отчета и отчет об

исполнении бюджета поселения за очередной финансовый год
	постоянно
	Главный бухгалтер Исраилова Л.В

	9.2
	Разработка прогноза социально-

экономического развития
	постоянно
	Ведущий специалист  Исраилова В.Ф.

	9.3
	Разработка муниципальных

программ в соответствии с

законодательством Российской Федерации
	постоянно
	Главный специалист Сорокина Ю.А.

	9.4
	Разработка конкурсной, аукционной документации для проведения муниципальных закупок
	постоянно
	Ведущий специалист Лебедева Е.Н.

	9.5
	Формирование бюджета поселения на 2025 год
	4 квартал
	Главный бухгалтер  Исраилова Л.В.

	9.6
	Организация работы с населением по совершению нотариальных действий
	постоянно
	Ведущий специалист  Исраилова В.Ф.

	9.7
	Организация  и осуществление бесперебойной работы в программах СУФД, 1С, ФИАС, ГИС ЖКХ, Госуслуги и др.
	Постоянно
	Главный бухгалтер, специалисты администрации

	9.8
	Получение, отправка электронной почты администрации сельского поселения
	Постоянно
	Делопроизводитель, специалисты администрации

	10. Организация деятельности в сфере молодежной политики

	10.1
	Организация летней трудовой занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 17 лет.
	Февраль-август, октябрь
	Главный специалист Бунина З.Х.,

методист МАУ НР «КМЦ»  Перспектива» Леонова О.В.

	10.2
	Взаимодействие с Советом молодежи сельского поселения Куть-Ях
	постоянно
	методист МАУ НР «КМЦ»  Перспектива»  Леонова О.В.

	10.3
	Организация работы в сфере профилактики правонарушений в молодежной среде
	постоянно
	Специалист по комплексной безопасности Чернянская А.А.,

методист МАУ НР «КМЦ»  Перспектива»  Леонова О.В.

	10.4
	Проведение молодежных акций воспитательной, профилактической, антинаркотической, патриотической направленности
	постоянно
	Методист МАУ НР «КМЦ»  Перспектива» Леонова О.В.